МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.02.2014                                                                                             № 488

Нижегородской области

         В целях реализации статьи 11 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план-график действий по обеспечению введения

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

(далее – ФГОС ДО) в Нижегородской области.

2. Отделу дошкольного и общего образования (Шмелёв В.Н.), государственному

бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального

образования "Нижегородский институт развития образования" (Бармин Н.Ю.)

обеспечить своевременное выполнение плана- графика.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области,

разработать и принять муниципальные планы-графики по обеспечению введения ФГОС

ДО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л.

Родионову.

Министр

С.В.Наумов

Об утверждении плана-графика действий по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования (далее ФГОС ДО) в